
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

                  

14.01.2012                                               № 2 

 

 
Об образовании избирательных участков  

на территории  муниципального  

образования город Гусь-Хрустальный 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 4 Федерального 

закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный избирательные участки: 

 

Избирательный участок № 554 

Центр – средняя школа № 10 

ул. Мира, д. 2 (тел. 2-23-42)  

 

Улицы: Булгакова, Герцена, Достоевского, Железнодорожная, Карьерная, 

Курловская,  Мезиновская, Ольховая, Полевая, Радужная, Родниковая, 

Сельская, Школьная. 

 

Избирательный участок № 555 

Центр – средняя школа № 10 

ул. Мира, д. 2 (тел. 2-86-02) 

 

Улицы: Гражданский переулок, Мира, Дружбы народов, Демократическая, 

Зеркальная, Минская, Западная, Парковая, Кирпичная, Московская, 

 



 2 

Покровская, Прудовая, Славнова, садовое товарищество стеклозавода 

им.Дзержинского. 

 

Избирательный участок № 556 

Центр – средняя школа № 10 

ул. Мира, д. 2 (тел. 2-86-02) 

 

Улицы: Некрасова дома №№ 29-46, Садовая дома №№ 62-94 , Мичурина, 

Молодежная, Проспект 50-летия Советской власти дома №№  22, 24, 

26, 28, 30, 30А, 32, 37, 38, 40, 41, 43, 45. 
 

Избирательный участок № 557 

Центр – филиал ДШИ (бывший клуб им. Дзержинского) 

проспект 50-летия Советской власти, д. 13 (тел. 3-10-65) 

 

Улицы: Дачная, Заводской переулок, Садовая дома №№ 2-60, Проспект 50-

летия Советской власти дома №№ 6, 11, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 35, Некрасова дома №№ 1-28. 
 

Избирательный участок № 558 

Центр – Гусь-Хрустальный технологический техникум 

ул. Лесная, д. 13 (тел. 3-06-01) 

 

Улицы: Строительная, Гвардейская, Лесная, Полярная, Шатурская, 

Прудинская, Северная, Чкалова, Дорожная, Спортивная, 

Перегрузочная дома №№ 3, 5, 5А, Транспортная дома №№. 1А, 2А, 

Севастопольская, Волгоградская, Одесская, Суловская, Лесной 

квартал. 
 

Избирательный участок № 559 

Центр – средняя школа № 4 

ул. Торфяная, д. 9 (тел. 2-63-87) 

 

Улицы: Стеклозаводская, Березовая, Кольцевая, Перегрузочная (кроме домов 

№№ 3, 5, 5А), Энергетическая, Фрезерная дома №№ 2-14, Торфяная, 

Мостовая дома №№ 1-15.  
 

Избирательный участок № 560 

Центр – средняя школа № 4 

ул. Торфяная, д. 9 (тел. 2-63-87) 

 

Улицы: Транспортная дома №№  1Б, 2, 3 - 16Б , Тракторная, Локомотивная. 
 

 

 



 3 

Избирательный участок № 561 

Центр – средняя школа № 4 

ул. Торфяная, д. 9 (тел. 3-40-22) 

 

Улицы: Мостовая дома №№ 40, 42, 44, 48, 48/10, проезды №№ 7, 9, 11, 

Окружная, Подольская, Подсобное хозяйство, Фрезерная дома №№ 

51, 52, 53/19, 59, Транспортная дома №№ 18-35. 
 

Избирательный участок № 562 

Центр – средняя школа № 15 

ул. Менжинского, д. 1 (тел. 2-03-33) 

 

Улицы: Набережная, Охотничья, Ремонтная, Хрустальщиков, Гусевская, 

Приозерная, 1-й Верхний переулок, 2-й Верхний переулок, 1-й Речной 

переулок, 2-й Речной переулок, поселок Лесной, 62-й километр, 

Кравчинского, Менжинского, Чапаева, младшего лейтенанта милиции 

И.В. Шитова, поселок Железнодорожный. 
 

Избирательный участок № 563 

Центр – Гусевский стекольный колледж 

ул. Писарева, д. 17(тел. 2-73-22) 

 

Улицы: Добролюбова, Владимирская, Вокзальная, Писарева, Рязанская, 

Радищева, Плеханова, Белинского, Тамбовская, Комсомольская. 
 

Избирательный участок № 564 

Центр – Детская школа искусств им. М.А. Балакирева 

ул. Кирова, д. 4(тел. 2-22-46) 

 

Улицы: Старых большевиков, Красноармейская, Ленина, Гоголя, Калинина 

дом №10, Васильева, Орловская, Урожайная. 
 

Избирательный участок № 565 

Центр – школа № 13 

ул. Курская, д. 18А(тел. 2-28-90) 

 

Улицы: Дзержинского, Заречная, Нижегородская, Ленинградская, Курская, 

Ленская, Чернышевского, Текстильщиков, Первомайская, Ломоносова 

дома №№  24 – 30. 

 

Избирательный участок № 566 

Центр – школа № 16 

ул. Александра Невского, д. 39А(тел. 2-48-10) 
 

 



 4 

Улицы: Куйбышева, Зеленая, Фрунзе, Щербакова, Тумская дома №№ 1-32, 

Ивановская, Колхозная дома №№ 1-59, Пресненская, Тверская дома 

№№ 10-53, 9 января дома №№ 1-48, Кутузова, Луговая дома №№          

1-74, Суворова дома №№ 1-49, Сакко дома №№ 1-70, Мещерская дома 

№№ 2-69, Речная. 
 

Избирательный участок № 567 

Центр – школа № 16 

ул. Александра Невского, д. 39А(тел. 2-48-10) 

 

Улицы: Александра Невского, Казанская, Знаменская, Восточный переулок , 

Нижний переулок, Крымская, Ковровская, Красносельская, Дальняя, 

Солнечная, Брагина, Хвойная, Тумская с дома № 33, Колхозная с дома 

№ 60, Тверская с дома № 58, 9-го января с дома  № 49, Луговая с дома 

№ 75, Суворова с дома № 50, Сакко с дома № 71, Мещерская с дома 

  № 70, Южный переулок, Жилой квартал,  Вековская, Нечаевская, 

Подгорная, Новая. 
 

Избирательный участок № 568 

Центр – школа № 7 

ул. 2-я Народная, д. 5 (тел. 2-16-30) 

 

Улицы: Теплицкий проспект дома №№ 2/7, 4, Островского, Лагерная,              

2-я Народная дома №№ 6, 8-27, Коммунистическая, Ключевая, 

Социалистическая, Красных партизан (кроме домов №№ 45, 47, 60, 

61, 62, 72/29), Красных зорь, Гагарина, Советская, дом на очистных 

сооружениях. 
 

Избирательный участок № 569 

Центр – школа № 7 

ул. 2-я Народная, д. 5 (тел. 2-24-76) 

 

Улицы: Ломоносова дома №№ 1-23, Прядильная, Старкова, Рудницкой, 

Луначарского, Люксембургская, 2-я Народная дома №№ 1, 2, 3, 4А, 

6А, Карла Либкнехта, Лермонтова, Ванцетти, Песочная. 
 

Избирательный участок № 570 

Центр – школа № 7 

ул. 2-я Народная, д. 5 (тел. 2-24-76) 
 

Улицы: Калинина дома №№ 50Б, 53, 54, 54А, 55, 56, 57, 57А, 58, 59, 

Свердлова дома №№ 1А, 2, 2А, 5, 7, 9,  Теплицкий проспект дома №№ 

3, 5, 7, 9, 10, 11, 12 , частный сектор  дома №№ 18, 20, 22. 
 

 

 



 5 

Избирательный участок № 571 

Центр – Городской центр культуры и досуга (бывший клуб им.Ленина) 

ул. Интернациональная, д. 11 (тел. 2-08-23) 
 

Улицы: Интернациональная дома №№ 1- 40, 42,  Каляевская, Октябрьская 

(четный ряд дома №№ 2-26, нечетный ряд дома №№ 3, 7, 9, 19, 23А, 

25А), Карла Маркса дома №№ 1-24, Калинина дома №№ 20, 21, 23, 25, 

14/32. 

 

Избирательный участок № 572 

Центр – школа № 2 (бывшая школа № 9) 

ул. Димитрова, д. 17 (тел. 2-33-27) 
 

Улицы: Октябрьская дома №№ 28-44, 46, 48, 50, 52, Карла Маркса дома №№ 

25-47, Осьмова дома №№ 1-14, 16, 18, Революции дома №№ 1-13, 

Свердлова дома №№ 13-28, Калинина дом № 41, Тельмана, Теплицкий 

проспект дома №№ 17, 21, 35, 37 

 

Избирательный участок № 573 

Центр – школа № 9 (бывшая школа № 9) 

ул. Димитрова, д. 17 (тел. 2-33-27) 
 

Улицы: Октябрьская дома №№ 45, 47, 49, 51, 53-68, Карла Маркса дома №№ 

48-60, Муравьева-Апостола дома №№ 10, 14, 16, Осьмова дома №№ 

17, 19, 21, 23-26, Революции дома №№ 14-28, Свердлова дома №№ 29, 

30, 31, 32, Теплицкий проспект дома №№ 25, 35А, 39, 41, 43. 

 

Избирательный участок № 574 

Центр –Дворец молодежи «Хрустальный» 

ул. Интернациональная, д. 49 (тел. 3-04-98) 
 

Улицы: Интернациональная дома №№ 40А, 40Б, 41, 42А, 42Б, 43-110, 

Володарского, Нижняя, Поперечная, Эховская, Парк 50 лет Советской 

власти, Мухановская, Орджоникидзе дома №№ 4, 6, 8, Муравьева - 

Апостола дома №№2А, 3, 4, 5, 6. 

 

Избирательный участок № 575 

Центр –Дворец молодежи «Хрустальный» 

ул. Интернациональная, д. 49 (тел. 3-04-98) 
 

Улицы: Октябрьская дома №№ 74, 76, Муравьева - Апостола дома №№ 7, 8, 

8А, 11, 13, 15, 15А, 17, Каховского дом № 5. 

 

Избирательный участок № 576 

Центр –средняя школа № 2 

Микрорайон, д. 53 (тел. 2-23-47) 



 6 

 

Улицы: Красных партизан дома №№ 45, 47, 60, 61, 62, Димитрова дома №№ 

27, 34, Теплицкий проспект дома №№ 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 44, 

56, 58, 60, 62, Микрорайон дома №№ 40, 41, 42, 43. 

 

Избирательный участок № 577 

Центр –средняя школа № 2 

Микрорайон, д. 53 (тел. 2-29-04) 
 

Улицы: Димитрова дома №№ 31, 35, Красных партизан дом № 72/29, 

Микрорайон дома №№ 1-4, 12-21, 24-31, 45, 50, 50А . 

 

Избирательный участок № 578 

Центр –средняя школа № 2 

Микрорайон, д. 53 (тел. 2-29-04) 
 

Улицы: Микрорайон дома №№ 23, 32, 32А, 33, 34, 35, 36, 37, 37А, 38, 39,  47. 

 

Избирательный участок № 579 

Центр –средняя школа № 1 

ул. Менделеева, д. 20 (тел. 2-49-92) 
 

Улицы: Каховского дома №№ 2,4, Муравьева-Апостола дома №№ 19, 25А, 

Маяковского дома №№ 1А, 2А, 3А, 4А, 5А, Чайковского дом № 1, 

Менделеева дома №№ 15А, 17А, 19, Иркутская. 

 

Избирательный участок № 580 

Центр –средняя школа № 1 

ул. Менделеева, д. 20 (тел. 2-55-02) 
 

Улицы: Чайковского (кроме домов №№ 1, 11, 17) , Маяковского (кроме домов 

№№ 1А-5А), Менделеева дома №№ 19А, 21, 23, 25, Кордон. 

 

Избирательный участок № 581 

Центр –средняя школа № 3 

ул. Рылеева, д. 3 (тел. 2-38-56) 
 

Улицы: Каховского дома №№ 6, 8, 10-72, Горького, Орджоникидзе (кроме 

домов №№ 4, 6, 8), Пушкина, Рылеева, Толстого, Сосновая, 

Пролетарская, Чайковского дома №№ 11, 17, Октябрьская дома  №№ 

71, 73, 75, 77. 

 

Избирательный участок № 582 

Центр –средняя школа № 14 

п. Гусевский, ул. Мира, д. 12 (2-99-41) 
 



 7 

 

Улицы: п.Гусевский 3: 

 Главная, Молодежная, Лесная, Северная, Рябиновая;  

 п.Гусевский 4: 

 Кирова, Маяковского, Железнодорожная, Северная;  

 Гусевский-Центральный: 

 Октябрьская, Пушкина, Советская, Интернациональная, Зеленая, 

Восточная, Мира, Южная, Спортивный переулок, Почтовый переулок, 

Пожарный проезд. 

 

Избирательный участок № 583 

Центр –средняя школа № 14 

п. Гусевский, ул. Мира, д. 12 (2-99-41) 
 

Улицы: Строительная, Пионерская, Садовая, Чапаева, Первомайская, 

Тимирязева, Народная, Ташкентская, Дружбы народов, Августовская, 

Столярный переулок, Веснянка;  8-й поселок,  п. Новый, п. 

Панфилово. 
 

2.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

 

 

 Глава города                       Ю.В.Гришкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


